

Natürlich  
heilen...

TOP  
News

GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER  
0800-10 11 422

Denken  
Sie dran:

Immer günstige Angebote  
finden Sie auf **apotal.de**

**Versandkostenfreie  
Lieferung** innerhalb Deutschlands  
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro  
oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

**10,- € Prämie** für jeden  
geworbenen Neukunden  
Informationen auf [www.apotal.de](http://www.apotal.de) oder  
unter 0800-10 11 422

Für Rezepte und  
schriftliche Bestellungen  
gibt es **Freiumsschläge**

**apotal.de**  
IHRE VERSANDAPOTHEKE

Bad Apotheke, Frankfurter Str. 29, 49214 Bad Rothenfelde

...günstiger geht's kaum.

ANGEBOTE bis zu **-70%** \*\*\*\*  
BASISRABATT **-20%** \*\*\*

\*\*\*\* auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP\*\* oder UVP\* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.  
\*\*\*\* auf ausgewählte Artikel auf den AVP\*\* oder UVP\* des Herstellers.

Wellness für Ihre Darmflora...

### SymbioLact® Comp. Beutel Pulver

Nahrungsergänzungsmittel mit Biotin zur Aufrechterhaltung einer normalen Darmschleimhaut und mit Milchsäure bildenden Bakterien. Hinweis: Frei von Laktose und Gluten, kann Spuren von Milcheiweiß enthalten.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Beutel Pulver | PZN 07493425

statt UVP\* 35,08 €



Sie sparen  
**30%**\*\*\*

nur **24,49 €**

(81,63 €/100 St.)



Sie sparen  
**26%**\*\*\*

Aus dem Bienenstock...

### BAKANASAN Bio Propolis Lip Balm

Pflegende Kombination aus Propolis, Bienenwachs und Sheabutter. Nach jedem Auftragen entsteht ein neuer wirksamer Schutz, der die zarte Haut der Lippen pflegt und regeneriert. Alle Inhaltsstoffe sind sorgfältig ausgewählt und zu 100% natürlich.

4,8 g Balsam | PZN 15577277

statt UVP\* 5,84 €

nur **4,29 €**

(8,94 €/10 g)

Zur Unterstützung des Schlafes...

### Sedaselect® Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel mit Extrakten aus Baldrianwurzel und Hopfenzapfen. Hinweis: Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kinder, Schwangere und Stillende sollten sie nicht einnehmen, da keine ausreichenden Erfahrungen mit dieser Personengruppe vorliegen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Tabletten | PZN 10216787

statt UVP\* 14,44 €



Sie sparen  
**70%**\*\*\*

nur **4,33 €**

Natürlich entspannt durch die Tage...

### DHU Magnesium phosphoricum Pentarkan® Tabletten

Anwendungsgebiete: Das Anwendungsgebiet leitet sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören:

Schmerzhafte Periodenblutungen. Hinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



DHU Magnesium phosphoricum Pentarkan®  
Schmerzhafte Periodenblutungen  
bei schmerzhafter Perimenstruation

Sie sparen  
**70%**\*\*\*

200 Tabletten | PZN 13828634

statt AVP\*\* 19,40 €

nur **5,82 €**

(2,91 €/100 St.)

Gültig bis zum 31. Dezember 2020 – Nur solange der Vorrat reicht – Änderungen und Irrtümer vorbehalten

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer – Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 29 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück/HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 – IK-Nr. 302 505 093

# Haarwatschiie...

Für ein stärkeres Immunsystem...

## NeyVit® Nr. 29 Thymus Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel mit Thymusextrakt, Vitamin D und Selen. Tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Ein starkes Immunsystem schützt uns im Alltag vor Krankheiten.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. vitOrgan Arzneimittel GmbH

## 60 magensaftresistente Tabletten

| PZN 13421217

statt UVP\* 29,95 €

nur **20,95 €**  
(34,92 €/100 St.)



Sie sparen 30%



Sie sparen 30%

Für einen starken Zellschutz...

## NeyVit® Nr. 66 Zellkraft Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel. Enthält neben dem Organextrakt aus Thymus zusätzlich Extrakte aus Milz, Leber und Lunge sowie das essentielle Spurenelement Zink und Vitamin D3. Für ein optimal funktionierendes Immunsystem und eine ordnungsgemäße Zellteilung. Schützt die Zellen vor Schädigung durch aggressive Sauerstoffradikale und Peroxide (oxidativer Stress).

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. vitOrgan Arzneimittel GmbH

## 60 magensaftresistente Tabletten

| PZN 13421223

statt UVP\* 29,95 €

nur **20,95 €**  
(34,92 €/100 St.)

Immunsystem stärken!

## plantoCAPS® ALLEOVITE IMMUN Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel.

Enthält hochwertige lyophilisierte Wachteleier der B-MINA Gattung und Vitamin C.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

## 60 Kapseln | PZN 12554258

statt UVP\* 36,70 €

nur **25,69 €**  
(42,82 €/100 St.)



Sie sparen 30%

Für ein gesundes Immunsystem...

## immunLoges® Saft

Nahrungsergänzungsmittel für ein leistungsbereites Immunsystem\* - speziell für Kinder. Enthält die einzigartigen Naturstoffe Spirimmun® und BetoX-93®. \*Ergänzt werden die Naturstoffe durch Zink, Selen sowie die Vitamine C und D, welche zu einem gesunden Immunsystem beitragen. Vitamin D trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei Kindern bei. Hinweis: Kann Spuren von Sellerie enthalten.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

## 150 ml Saft | PZN 11302572

statt UVP\* 21,60 €

nur **15,49 €**  
(10,33 €/100 ml)



Sie sparen 28%

Immunsystem unterstützen...

## immunLoges® Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel für ein leistungsbereites Immunsystem mit schneller und effektiver Immun-Reaktion\*. Enthält die einzigartigen Naturstoffe Spirimmun® und BetoX-93®. \*Ergänzt werden die Naturstoffe durch Zink, Selen sowie die Vitamine C und D, welche zu einem gesunden Immunsystem beitragen. Hinweis: Kann Spuren von Sellerie enthalten.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

## 60 Kapseln | PZN 10536658

statt UVP\* 49,95 €

nur **34,95 €**  
(58,25 €/100 St.)

## 120 Kapseln | PZN 10986579

statt UVP\* 89,95 €

nur **62,95 €**  
(52,46 €/100 St.)



Sie sparen 30%



Sie sparen 30%

Nase frei...

## Sinfrontal® Tabletten

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. Anwendungsgebiet: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Nasennebenhöhlenentzündungen.

Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden, bei starken Kopfschmerzen sowie bei Fieber oder eitrigem Auswurf sollte ein Arzt aufgesucht werden. Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

## 100 Tabletten | PZN 01290939

statt AVP\*\* 17,06 €

nur **11,79 €**

Wohltuend bei Reizungen...

## beecraft PROPOLIS Mund- und Rachenspray

Schützt und pflegt gereizte Schleimhäute im Mund und im Rachen. Stimuliert die Schleimhäute und verbessert so ihre Schutzfunktion.

## 15 ml Spray | PZN 15024118

statt UVP\* 9,74 €

nur **7,19 €**  
(4,79 €/10 ml)



Sie sparen 26%



Sie sparen 23%

Wirkstoff: 250 mg Propolispulver.

Anwendungsgebiet: Traditionell angewendet zur Kräftigung und Stärkung des Allgemeinbefindens. Diese Angabe beruht ausschließlich auf Überlieferung und langjähriger Erfahrung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. roha arzneimittel GmbH, 28333 Bremen.

## 60 Kapseln | PZN 16617174

statt UVP\* 24,52 €

nur **18,79 €**  
(31,32 €/100 St.)

Wertvolles Schutzharz der Honigbiene...

## beecraft PROPOLIS Kapseln

Pflegend...

## ARHAMA®-SALBE

Unterstützt die Hautregeneration bei geröteter Haut, trockenen und rissigen Hautstellen, Narben und vernarbten Hautstellen sowie Haut im Wundrandbereich.

## 20 ml Salbe | PZN 07770089

statt UVP\* 4,39 €

nur **2,99 €**  
(14,95 €/100 ml)



Sie sparen 20%

Um Missverständnissen vorzubeugen:

Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause.

# Wohlbefinden...

## Bei rheumatischen Schmerzen...

### Rhus toxicodendron D6 DHU

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete entsprechen dem homöopathischen Arzneimittelbild. Dazu gehören: Rheumatische Schmerzen in Knochen, Knochenhaut und Gelenken, Sehnen und Muskeln. Hinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 76202 Karlsruhe.

80 Tabletten | PZN 12608698

statt UVP\*\* 12,62 €

nur **8,79 €**  
(10,99 €/100 St.)



Sie sparen **30%**



## Heiß oder kalt...

### TEABALLS Minze

Extrakt-Presslinge, welche aus reinem Pfefferminz-Extrakt bestehen. Ein idealer Durstlöcher. Auch als Sommergetränk mit frischer Zitrone ein tolles Geschmackserlebnis. Kompakt, einfach und für unterwegs.

120 Pellets | PZN 16607313

statt UVP\* 6,90 €

nur **4,95 €**  
(4,13 €/100 St.)

Sie sparen **28%**

## Die mit dem Schäfer...

### Baldriparan® Zur Beruhigung überzogene Tabletten

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. Wirkstoffe: Baldrianwurzel-Trockenextrakt, Melissenblätter-Trockenextrakt, Hopfenzapfen-Trockenextrakt.

Anwendungsgebiete: Bei Unruhezuständen und nervös bedingten Einschlafstörungen. Hinweis: Enthält Lactose und Sucrose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2016-05

120 überzogene Tabletten | PZN 10124803

nur **22,99 €**  
(19,16 €/100 St.)



## Ganz natürlich beim Einschlafen...

### Baldriparan® Stark für die Nacht überzogene Tabletten

Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahre. Wirkstoff: Baldrianwurzel-trockenextrakt. Anwendungsgebiet: Bei nervös bedingten Schlafstörungen. Hinweis: Enthält Sucrose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2016-05

120 überzogene Tabletten | PZN 01819245

nur **34,99 €**  
(29,16 €/100 St.)



## Bei rheumatischen Gelenkschmerzen...

### DHU Rhus comp. Gel

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Rheumatische Schmerzen in den Gelenken. Hinweis: Enthält 15 Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 76202 Karlsruhe.

50 g Gel | PZN 15528824

statt AVP\*\* 7,76 €

nur **5,49 €**  
(10,98 €/100 St.)

100 g Gel | PZN 15528830

statt AVP\*\* 14,57 €

nur **9,99 €**



Sie sparen **bis zu 31%**

## Beweglich bleiben...

### Gelenk Vital Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit wertvollen Naturstoffen, MSM und Hyaluronsäure. Ideal als naturgemäßer Beitrag zum Erhalt der Beweglichkeit.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12668016

statt UVP\* 31,95 €

nur **22,49 €**  
(37,48 €/100 St.)



Sie sparen **29%**

Sie sparen **28%**



## Mit sonnengereiften Früchten...

### Bio Noni Fruchtsaft

Nahrungsergänzungsmittel. 100 % Direktsaft aus kontrolliert biologischem Anbau. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

750 ml Flaschen | PZN 10091179

statt UVP\* 15,40 €

nur **10,99 €**  
(14,65 €/1000 ml)

## Die Abwehr im Blick...

### Propolis Immun Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit natürlichem Vitamin C, Propolis und bioaktiven Vitalpilzen. Ideal zur kurmäßigen Einnahme besonders in Herbst und Winter.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 12427620

statt UVP\* 29,95 €

nur **20,95 €**  
(23,28 €/100 St.)



Sie sparen **30%**

## Gelenkverschleiß gezielt behandeln...

### Gelencium® arthro Mischung

Für Erwachsene ab 18 Jahren. Wirkstoffe: Toxicodendron quercifolium Dil. D12, Harpagophytum procumbens Dil. D4, Filipendula ulmaria Dil. D3. Anwendungsgebiete: Homöopathisches Arzneimittel bei chronisch-rheumatischen Erkrankungen der Gelenke (Gelenkarthrose). Hinweis: Enthält 57,8 Vol.-%

Alkohol. Nicht anwenden in der Schwangerschaft und Stillzeit, wenn Sie allergisch gegen Mädesüß oder Teufelskrallen oder wenn Sie alkoholkrank sind. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Heilpflanzenwohl GmbH, Helmholtzstraße 2-9, 10587 Berlin.

100 ml Tropfen zum Einnehmen

| PZN 14309149

statt UVP\* 51,60 €

nur **39,99 €**



Sie sparen **22%**

Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422

von Montag bis Freitag von 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

# Gut versorgt...

## Gesunder Blutfluss...



### Syntrival® Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel auf Basis eines hoch konzentrierten Tomatenextrakts.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Tabletten | PZN 11853846

statt UVP\* 54,61 €

nur **39,49 €**  
(43,88 €/100 St.)

## Gelenkverschleiß...

### CH-Alpha® Plus Trinkampullen

Nahrungsergänzungsmittel. Spezielle Kombination aus Trink-Kollagen, Hagebutten-Extrakt und Vitamin C für eine normale Knorpelfunktion. Hinweis: Glutenfrei, lactosefrei, ohne Alkohol, purinfrei, glucosaminfrei. Enthält Fruktose und Sucralose.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Trinkampullen | PZN 05005597

statt UVP\* 52,80 €

nur **36,95 €**  
(123,17 €/100 St.)

## Cool ...



### BIOFREEZE® schmerzlinderndes

#### Gel | Gel Roll-on

Gel mit kühlender Wirkung. Lokale Anwendung bei Zerrungen, Verstauchungen, Prellungen und anderen Beschwerden.

110 g Gel | PZN 04255719

82 g Gel Roll-on | PZN 04255702

statt UVP\* 12,95 €

je nur **8,99 €**  
(10,96 €/100 g)

## Rückenbeschwerden ganzheitlich behandeln...



### Ranocalcin® Tabletten

Einzigartige Kombination aus 6 mineralischen Wirkstoffen. Wirkt nachhaltig bei Beschwerden im Bereich von Rücken, Schultern und Nacken. Ohne Neben- und Wechselwirkungen. Zur langfristigen Einnahme geeignet. Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schwächestände des Stütz- und Bindegewebes und der Knochen. Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.

Sie sparen **32%**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de, www.pflueger.de

2 x 100 Tabletten | PZN 12521514

statt AVP\*\* 28,80 €

nur **19,49 €**  
(9,75 €/100 St.)

## Mit Vitaminen...

### ALOE VERA Frischpflanzensaft

Nahrungsergänzungsmittel. 99,6 % Frischpflanzensaft aus kontrolliertem Anbau mit Vitaminen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

1000 Saft | PZN 00704824

statt UVP\* 9,95 €

nur **7,45 €**

Sie sparen **25%**



## Für ein gesundes Gleichgewicht...



### Derivatio Tabletten

Enthalten 18 bewährte homöopathische Wirkstoffe. Dazu zählen unter anderem Taraxacum officinale (Löwenzahn), Silybum marianum (Mariendistel) und Arnica montana (Arnica). Umfassende Therapie in einer Tablette. Einfach in der Anwendung. Anwendungsgebiet: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de - www.pflueger.de

Sie sparen **30%**

200 Tabletten | PZN 02782283

statt AVP\*\* 23,70 €

nur **16,49 €**  
(8,25 €/100 St.)

## Anthocyane aus wilden Beeren...

### MEDOX® Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Anthocyanen aus Heidelbeere und schwarzer Johannisbeere für gesunde Blutgefäße.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 12895019

statt UVP\* 29,90 €

nur **19,99 €**  
(66,63 €/100 St.)



Sie sparen **33%**

 						
		Salus	PZN	Größe	Unser Preis	Grundpreis
		Bachblüten Tee „Freude & Harmonie“ Filterbeutel	05725989	15 St.	<b>3,49 €</b>	23,27 €/100 St.
		Bachblüten Tee „Für alle Fälle“ Filterbeutel	07790034	15 St.	<b>3,49 €</b>	23,27 €/100 St.
		Bachblüten Tee „Klarheit & Zentrierung“ Filterbeutel	07373135	15 St.	<b>3,49 €</b>	23,27 €/100 St.
		Bachblüten Tee „Kraft & Energie“ Filterbeutel	07790028	15 St.	<b>3,49 €</b>	23,27 €/100 St.
		Bachblüten Tee „Motivation & Zuversicht“ Filterbeutel	07381577	15 St.	<b>3,49 €</b>	23,27 €/100 St.
		Bachblüten Tee „Ruhe & Gelassenheit“ Filterbeutel	07790011	15 St.	<b>3,49 €</b>	23,27 €/100 St.

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei

bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Beruhigt den Magen...

## Gastritol® Liquid

Sie sparen  
30%\*\*\*



Wirkstoffe: Enthält Arznei-Pflanzenextrakt aus Kamillenblüten, Gänsefingerkraut, Süßholzwurzel,

Angelikawurzel (Engelswurz), Benediktenkraut und Wermutkraut. Anwendungsgebiete: Lindert Verdauungsbeschwerden wie Blähungen und Völlegefühl und krampfartige Missempfindungen im Magen-Darm-Bereich.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Tropfen | PZN 02641275

statt AVP\*\* 33,09 €

nur 22,99 €

Kräutertee...

## Bombastus Himbeerblätter Kräutertee

Himbeerblättertée ist ein fruchtig schmeckender, gern getrunkenere Kräutertee. Tipp: Hebammen empfehlen ihren Schwangeren ab der 34. Schwangerschaftswoche täglich zwei bis drei Tassen Himbeerblättertée über den Tag verteilt zu trinken.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

110 g Tee | PZN 00820996

statt UVP\* 5,25 €

nur 3,99 €

(3,63 €/100 g)

Sie sparen  
24%\*\*\*



Magen-Darm-Mittel...

## Bombastus Kamillenblüten Tee



Sie sparen  
23%\*\*\*

Anwendungsgebiete: Ist ein pflanzliches Magen-Darm-Mittel und für örtliche Entzündungen. Innerliche Anwendung: bei Krämpfen und entzündlichen Erkrankungen im Magen-Darm-Bereich.

Außerliche Anwendung: bei Haut- und Schleimhautentzündungen, bakteriellen Hauterkrankungen, z.B. der Mundhöhle und des Zahnfleisches; bei entzündlichen Erkrankungen und Reizzuständen der Luftwege (Inhalationen); bei Erkrankungen im Anal- und Genitalbereich (Bäder, Spülungen).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

75 g Tee | PZN 12869192

statt UVP\* 5,10 €

nur 3,89 €

(5,19 €/100 g)

## DHU Silicea Pentarkan®

200 Tabletten | PZN 12421103

statt AVP\*\* 28,07 € nur 19,99 €  
(10,00 €/100 St.)

### DHU Silicea Pentarkan® Bei Bindegewebsschwäche



Enthält eine besondere Mineralsalz-Kombination aus den bewährten Wirkstoffen Silicea für die Haut und Calcium fluoratum für das Bindegewebe.

Sie sparen  
28%\*\*\*

## DHU Schüßler-Salze® Haut & Haar-Kur

3 x 80 Tabletten | Art.-Nr. 80034237

statt AVP\* 14,49 € nur 9,99 €  
(4,16 €/100 St.)

### DHU Schüßler-Salze Haut & Haar-Kur



Sie sparen  
31%\*\*\*

Morgens:

2 Tabletten Nr. 1 – Calcium fluoratum

Mittags:

2 Tabletten Nr. 8 – Natrium chloratum

Abends:

2 Tabletten Nr. 11 – Silicea

Anzeige

Biochemie DHU	Potenz	80 Tabl.	200 Tabl.	420 Tabl.	1000 Tabl.
Schüßler Salz Nr. 1 Calcium Fluoratum	D12	00273809	02580415	06583959	00273815
Schüßler Salz Nr. 2 Calcium Phosphoricum	D6	00273867	02580444	06583971	00273873
Schüßler Salz Nr. 3 Ferrum Phosphoricum	D12	00274016	02580510	06584019	00274022
Schüßler Salz Nr. 4 Kalium Chloratum	D6	00274074	02580533	06584031	00274080
Schüßler Salz Nr. 5 Kalium Phosphoricum	D6	00274163	02580585	06584060	00274186
Schüßler Salz Nr. 6 Kalium Sulfuricum	D6	00274275	02580651	06584108	00274281
Schüßler Salz Nr. 7 Magnesium Phosphoricum	D6	00274364	02580697	06584137	00274370
Schüßler Salz Nr. 8 Natrium Chloratum	D6	00274453	02580786	06584172	00274476
Schüßler Salz Nr. 9 Natrium Phosphoricum	D6	00274565	02580823	06584203	00274571
Schüßler Salz Nr. 10 Natrium Sulfuricum	D6	00274654	02580881	06584249	00274660
Schüßler Salz Nr. 11 Silicea	D12	00274795	02581030	06584284	00274803
Schüßler Salz Nr. 12 Calcium Sulfuricum	D6	00274861	02581053	06584309	00274878

DHU-Schüßler Salze 1-12 sind homöopathische Arzneimittel.

Die Anwendung erfolgt ausschließlich aufgrund der langjährigen Verwendung in dieser Therapie.

**DHU Schüßler-Salze Haut- und Haar-Kur** - Calcium fluoratum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr.1, Natrium chloratum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr.8, Silicea D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel Nr.11. Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Enthalten Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!

**DHU Silicea Pentarkan®** - Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten! Anwendungsgebiete: DHU Silicea Pentarkan® ist ein homöopathisches Arzneimittel zur Anwendung bei Bindegewebsschwäche. Das Anwendungsgebiet leitet sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehört: Bindegewebsschwäche.

**DHU Schüßler-Salze Nr.1-12** Calcium fluoratum D12 Biochemisches Funktionsmittel Nr.1, Calcium phosphoricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.2, DHU Schüßler-Salz Nr.3® Ferrum phosphoricum Biochemisches Funktionsmittel D12, Kalium chloratum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.4, Kalium phosphoricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.5, Kalium sulfuricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.6, Magnesium phosphoricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.7, Natrium chloratum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.8, Natrium phosphoricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.9, Natrium sulfuricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.10, Silicea D12 Biochemisches Funktionsmittel Nr.11, Calcium sulfuricum D6 Biochemisches Funktionsmittel Nr.12.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Deutsche Homöopathie-Union DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe

80 Tabletten

statt AVP\*\* 4,83 €

nur 3,29 €

(4,11 €/100 St.)

200 Tabletten

statt AVP\*\* 9,65 €

nur 6,49 €

(3,23 €/100 St.)

420 Tabletten

statt AVP\*\* 15,50 €

nur 10,99 €

(2,62 €/100 St.)

1000 Tabletten

statt AVP\*\* 28,07 €

nur 19,49 €

Sie sparen  
bis zu 32%\*\*\*



\* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

\*\* Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

# Das Beste zum Schluss

Natürlicher Schutz von innen...

## CURCUMIN HEVERT® Protect



### Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Nicht empfohlen für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren. Nicht verzehren

während der Schwangerschaft und Stillzeit und wenn Funktionsstörungen im Leber-Galle-Bereich oder Gallensteine vorliegen. Der Verzehr während der Einnahme von Blutgerinnungshemmern und bei Vorliegen einer Schilddrüsenfunktionsstörung sollte in Absprache mit einem Arzt erfolgen. Zutaten: Brokkolisprossen-Extrakt, Hydroxypropylmethylcellulose, Kurkuma-Extrakt, L-Ascorbinsäure, Ingwer-Extrakt, Coenzym Q10, Trennmittel Siliciumdioxid und Magnesiumsalze der Speisefettsäuren.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 16230794

statt UVP\* 34,95 € **nur 23,99 €**  
(39,98 €/100 St.)

Der Manuka Bestseller!...

## MANUKA HEALTH MGO 400+ MANUKA HONIG

Zertifiziert für einen natürlichen Methylglyoxal-Gehalt (MGO) von mindestens 400 mg pro kg Honig – der wissenschaftlich nachgewiesene wichtigste natürliche Wirkstoff in Manuka Honig. Hat einen köstlichen reichhaltigen Geschmack und eine geschmeidige, samtige Konsistenz.



Sie sparen bis zu 26%\*

250 g Honig | PZN 15874851

statt UVP\* 59,95 € **nur 43,99 €**  
(17,60 €/100 g)

500 g Honig | PZN 15874868

statt UVP\* 99,95 € **nur 73,95 €**  
(14,79 €/100 g)

1000 g Honig | PZN 16146036

statt UVP\* 178,95 € **nur 134,99 €**

Blasenbeschwerden bei Frauen...

## GRANU FINK® femina Kapseln



Sie sparen bis zu 30%\*

Anwendungsgebiete: Traditionelles Arzneimittel angewendet zur Stärkung oder Kräftigung der Blasenfunktion bei Blasen-schwäche und zur Linderung von Blasenbeschwerden durch hyperaktive Blase (Reizblase), nachdem schwerwiegende Erkrankungen durch einen Arzt ausgeschlossen wurden. GRANU FINK® femina ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

60 Kapseln | PZN 01499898

statt AVP\*\* 24,98 € **nur 17,99 €**  
(29,98 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 03046327

statt AVP\*\* 42,98 € **nur 29,99 €**  
(24,99 €/100 St.)

Bewährte Kombination - geprüfte Qualität...

## OMNI BiOTiC® SR-9 Beutel

9 speziell kombinierte Bakterien-Stämme in bewährter Kombination und geprüfter Qualität, die in zahlreichen Studien zur Darm-Hirn-Achse zur Anwendung gekommen sind.



Sie sparen bis zu 30%\*

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 x 3 g Beutel | PZN 16487346

statt UVP\* 39,95 € **nur 29,49 €**  
(35,11 €/100 g)

28 x 3 g Beutel | PZN 15198255

statt UVP\* 39,95 € **nur 29,49 €**  
(35,11 €/100 g)

56 x 3 g Beutel | PZN 15198261

statt UVP\* 76,50 € **nur 53,49 €**  
(31,84 €/100 g)

Für die Haut...

## Kallergen D Symbiotikum mit Vitamin D Portionsbeutel

Sie sparen bis zu 30%\*



Nahrungsergänzungsmittel mit probiotischen Kulturen. 2 Milliarden Lebendkulturen pro Portionsbeutel. Für die Haut.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 Portionsbeutel | PZN 14155752

statt UVP\* 23,06 € **nur 17,29 €**  
(123,50 €/100 St.)

30 Portionsbeutel | PZN 14446739

statt UVP\* 44,06 € **nur 30,79 €**  
(102,63 €/100 St.)

Belebende Augenpflege...



Sie sparen 25%\*

## NUXE BIO Augenpflege gegen Tränensäcke und Augenringe

Schützt die empfindliche Augenkontur vor oxidativem Stress, versorgt die Haut mit Feuchtigkeit und bekämpft Müdigkeitserscheinungen: Glättung von Fältchen, Tränensäcken und Augenringen. Die volle, leicht parfümierte Balsamtextur zieht schnell in die Haut ein. Für alle Hauttypen.

15 ml Augencreme | PZN 16384770

statt UVP\* 34,02 € **nur 25,45 €**  
(169,67 €/100 ml)

Make-up-Entfernung...

## NUXE BIO Mizellen-Reinigungswasser

Entfernt effizient Make-up und Schmutzpartikel. Der Moringasamenextrakt leistet einen Beitrag zur Eliminierung der Schmutzpartikel für frische, strahlend schöne Haut. Mit einem floralen Duft. Für alle Hauttypen, selbst empfindliche.

200 ml Lotion | PZN 16384646

statt UVP\* 18,42 € **nur 13,75 €**  
(6,88 €/100 ml)



Sie sparen 25%\*



Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter [www.apotal.de/drogeriemarkt](http://www.apotal.de/drogeriemarkt)